
Koordinátor péče
Co nám říkají první data?

Magdalena Lacková
4.10.2024

Pilotní projekt



Koordinátoři péče a pilotní 
organizace

Kdo jsou

13 koordinátorů
6 pilotních organizací

● Všeobecná fakultní nemocnice v 
Praze, Klinika pediatrie a dědičných 
poruch metabolismu 

● Fakultní nemocnice Olomouc, Národní 
telemedicínské centrum

● Fakultní nemocnice Motol, 
Neuromuskulární centrum

● Obecně prospěšná společnost 
energeia

● Mobilní hospic Strom života
● Společnost pro ranou péči



● Pilotní projekt Koordinátora péče pomohl 
už 64 dětem se život ohrožujícím nebo život 
limitujícím onemocněním a jejich rodinám.

● Aktuálně je mezi klienty více chlapců než 
dívek. (40:24).

● Největší zájem o péči je u mladších dětí 
do dvou let. 11 ze 64 klientů bylo ve věku 
do 1 roku života. 

● 2 klienti dosáhli věku 18-19 let, v projektu 
zůstávají a jsou evidováni v kategorii „mladí 
dospělí“.

● Do projektu se podařilo zařadit také některé 
rodiny, pro které by byla péče nedostupná 
kvůli větší dojezdové vzdálenosti nebo 
delšímu času dojezdu.

Průběžné výsledky
03-08/2024

Klienti v datech



● Za 6 měsíců koordinátoři provedli celkem 1 915 
hodin přímé práce. V průměru na 1 plný 
pracovní úvazek koordinátora péče připadá 
53 hodin přímé práce měsíčně.

● Dosud celkem koordinátoři péče vykázali 2 710 
úkonů, tj. v průměru celkem 452 úkonů 
měsíčně, tj. na jeden plný pracovní úvazek 
koordinátora 75 úkonů měsíčně. 

Průběžné závěry

Vyšší počet klientů vykazují nemocnice
oproti komunitním službám.
 
Vyšší počet minut na délku úkonu vykazují  
komunitní služby oproti nemocnicím.

 

Průběžné výsledky
03-08/2024

Klienti v datech



● Nejvíce rodiny využívají pomoc s celkovou 
koordinací zdravotní péče o nemocné 
dítě. 

● Druhým nejčastěji vykázaným úkonem je 
psychologická podpora.  

● Následuje čas strávený na cestě.
(V pilotním projektu umožňujeme 
vykazovat, abychom zajistili péči 
koordinátora i v hůře dostupných 
oblastech)

● Ke standardním úkonům patří zajištění 
návazných služeb, sociální poradenství, 
plánování péče nebo zajištění 
kompenzačních pomůcek a další. 

Vykazované úkony
03-08/2024

Klienti v datech



● V průběhu léta jsme evaluaci projektu 
rozšířili o kvalitativní dotazník rodin, 
které služeb koordinátora využily. 

● Nejdůležitějším prvkem, které rodiny 
hodnotí je to, jaký je vliv koordinátora 
péče na celkovou kvalitu života rodiny 
a jak jim umí pomoci s jednotlivými 
problémy.

● Oslovili jsme pouze rodiny, které jsou v 
péči delší dobu, u nichž to situace 
umožňuje a po zvážení individuálních 
okolností. 

● Získali jsme zpět hodnocení od 14 rodin 
ze 64, což je téměř čtvrtina.

Kvalita života a spokojenost
03-08/2024

Klienti v datech



Kvalita života a spokojenost
03-08/2024

Klienti v datech



“Během uplynulého “skororoku” jsme v projektu Koordinátora péče zaznamenaly 
především velkou vděčnost rodičů, že se o jejich těžkou situaci někdo zajímá a je 
schopen nabídnout pomoc. A že ta nabídka zahrnuje mnoho oblastí jejich života. 

Uvědomily jsme si, že i orientovaní rodiče jsou v době sdělení diagnózy bezradní 
a podporu potřebují. Zjistily jsme také, že pro nás (koordinátorky) je velmi důležitá 
opora v dalších organizacích, se kterými jsme díky projektu navázaly spolupráci.

Koordinátorky VFN Praha



Děkuji 
za pozornost.

Zajímá vás, co se děje na poli 
dětské paliativní péče? Sledujte nás…

www.koncepce.info

http://www.koncepce.info

